



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

En la Ciudad de Durango, Dgo., siendo las reunida la convocante a las 12:00 hrs., del día 17 de mayo del 2021, en la sala de acuerdos del Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública del Estado de Durango, sita en calle Patria Libre N° 435, Fracc. Domingo Arrieta, C.P. 34180, se celebró el acto de la Junta de Aclaraciones a las bases de licitación de conformidad con el capítulo Sexto, Cláusula Décima Sexta de las bases, correspondientes a la LICITACIÓN PÚBLICA NO. LP/E/SECESP/003/2021, relativa a la "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y EQUIPO DE PROTECCIÓN".

ORDEN DEL DÍA:

PRIMERO: Se da la bienvenida por parte del Lic. Luis Enrique Martínez Gallegos a todos los presentes, haciendo el comentario que de la presente reunión se elaborará acta.

SEGUNDO: Precisiones realizadas por la Convocante.

I.- La convocante hace la precisión a los participantes que en lo que respecta al anexo 1 partida Número 7.1, se modifican las características quedando de la siguiente manera:

1. LIGERO 4.7 OZ. TEJIDO FAST-TAC 100% POLIÉSTER FABRICADO PARA UNA MÁXIMA DURABILIDAD PARA RESISTIR EL USO INTENSO
2. CINTURILLA FLEXIBLE AUTOAJUSTABLE CON 7 PRESILLAS
3. PRESILLA EN LA ESQUINA DE LA MOSCA
4. ACABADO RESISTENTE AL AGUA
5. 5 BOLSILLOS EN TOTAL
6. BORDES DE BOLSILLO DE UTILIDAD DELANTEROS REFORZADOS
7. CREMALLERAS YKK
8. BOTÓN DE MELAMINA DE 27 LÍNEAS PARA CIERRE DELANTERO CENTRAL
9. UPF 50+
10. CORTE RECTO
11. COLOR MARRON BATALLA
12. 15 PIEZAS EN MODELO DE MUJER

II.- La convocante hace la precisión a los participantes que en lo que respecta al anexo 1 partida Número 7.2, se modifican las características quedando de la siguiente manera:

1. LIGERO 4.7 OZ. TEJIDO FAST-TAC 100% POLIÉSTER FABRICADO PARA UNA MÁXIMA DURABILIDAD PARA RESISTIR EL USO INTENSO
2. CINTURILLA FLEXIBLE AUTOAJUSTABLE CON 7 PRESILLAS
3. PRESILLA EN LA ESQUINA DE LA MOSCA
4. ACABADO RESISTENTE AL AGUA
5. 5 BOLSILLOS EN TOTAL
6. BORDES DE BOLSILLO DE UTILIDAD DELANTEROS REFORZADOS
7. CREMALLERAS YKK
8. BOTÓN DE MELAMINA DE 27 LÍNEAS PARA CIERRE DELANTERO CENTRAL
9. UPF 50+
10. CORTE RECTO
11. COLOR CARBON
12. 2 PIEZAS EN MODELO DE MUJER

III.- La convocante hace la precisión a los participantes que en lo que respecta al anexo 1 partida Número 7.3, se modifican las características quedando de la siguiente manera:

1. LIGERO 4.7 OZ. TEJIDO FAST-TAC 100% POLIÉSTER FABRICADO PARA UNA MÁXIMA DURABILIDAD PARA RESISTIR EL USO INTENSO
2. CINTURILLA FLEXIBLE AUTOAJUSTABLE CON 7 PRESILLAS
3. PRESILLA EN LA ESQUINA DE LA MOSCA



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

4. ACABADO RESISTENTE AL AGUA
5. 5 BOLSILLOS EN TOTAL
6. BORDES DE BOLSILLO DE UTILIDAD DELANTEROS REFORZADOS
7. CREMALLERAS YKK
8. BOTÓN DE MELAMINA DE 27 LÍNEAS PARA CIERRE DELANTERO CENTRAL
9. UPF 50+
10. CORTE RECTO
11. COLOR NEGRO
12. 10 PIEZAS EN MODELO DE MUJER

IV.- la convocante hace del conocimiento a los participantes que se amplía el término establecido en la cláusula Cuarta de las Bases de la Presente Licitación, para la entrega de los bienes, el término de 30 días naturales la cual será de 90 días naturales, contados a partir de la firma del contrato.

V. - La convocante hace la precisión a los participantes que lo establecido en la Cláusula TRIGÉSIMA PRIMERA, de las Bases de la presente Licitación se indica que no se otorgará anticipo, lo cual se modificará a efecto de otorgar el anticipo de hasta el 50 % de los bienes objeto del contrato, a partir de la fecha del mismo, por lo que el licitante que se adjudique el contrato deberá otorgar la correspondiente garantía, de conformidad con lo establecido por la fracción II del artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango.

TERCERO: Preguntas de los Participantes:

La convocante hace del conocimiento a los participantes que se recibieron vía correo electrónico preguntas respecto de las partidas establecidas en el anexo 1 de la licitación Pública No. LP/E/SECESP/003/2021, por parte de:

- Comercializadora e Insumos del Golfo S.A. de C.V.

En referencia a lo establecido en la cuarta cláusula, del primer capítulo de las bases, se le solicita amablemente a la convocante, ampliar el plazo de entrega a 120 días naturales.

Respuesta. – se solicita al participante sujetarse a lo establecido en la Precisión IV de las Realizadas por la convocante.

En referencia a lo establecido en el numeral V, de la décima novena cláusula, del capítulo VII de las bases, se lo solicita a la convocante que acepte rúbrica en todas las hojas de la propuesta en las que no se señale expresamente el nombre del Representante Legal.

Respuesta. – se acepta propuesta y aplica para todos los participantes.

Se solicita a la convocante que la carta de fabricante, a la que hace referencia el punto 12 de la propuesta técnica, pueda presentarse impresa a color, ya que dichas cartas, por lo general, se emiten de forma electrónica. Así mismo, se solicita que sea una carta del fabricante, dirigida a la convocante, en la que reconozca al licitante como su distribuidor autorizado y haga mención explícita de este proceso licitatorio.

Respuesta. – se acepta propuesta y aplica para todos los participantes.

En referencia al numeral 12 de la propuesta técnica, se le solicita amablemente a la convocante que no se tenga que presentar carta de representación y apoyo de todas las partidas, ya que hay marcas que exigen un mínimo de bienes que se deben de adquirir para poder respaldar propuestas.

Respuesta. – se acepta propuesta y aplica para todos los participantes.



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

En referencia a la trigésima primera cláusula, del capítulo XII de las bases, se le solicita a la convocante otorgar anticipo del 50% de lo adjudicado al licitante ganador y que el plazo para la entrega de los bienes corra a partir de la entrega de dicho anticipo.

Respuesta. – se solicita al participante sujetarse a lo establecido en la Precisión V de las Realizadas por la convocante.

En referencia al numeral 16 de la propuesta técnica, "EL LICITANTE DEBERÁ ESTABLECER LOS MEDIOS CON LOS QUE DEBERÁ CUMPLIR LA GARANTÍA DE TRAZABILIDAD, EN LO QUE RESPECTA A IDENTIFICACIÓN Y RASTREO DE UNIFORMES, VESTUARIO, EQUIPO DE PROTECCIÓN, ACCESORIOS Y EQUIPO ESPECIALIZADO PARA FUERZAS Y PERSONAL DE SEGURIDAD, QUE DEBERÁN INCORPORAR DESDE LA ELABORACIÓN HASTA LA DESTRUCCIÓN DE LOS MISMOS, INCLUYENDO EL ETIQUETADO, COLORES Y APLICATIVOS, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EL MANUAL DE IDENTIDAD DE LAS CORPORACIONES DE SEGURIDAD PUBLICA, APROBADO PARA EL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA, EL 21 DE DICIEMBRE DEL 2020, MEDIANTE ACUERDO 05/XLVL/20"; se solicita a la convocante que aclare a cuáles partidas aplica dicho requisito.

Respuesta. – el requisito de trazabilidad, deberá estar garantizado en las partidas que contengan logos de las distintas corporaciones y aplicativos de las mismas. Siendo las siguientes: 3, 3.1, 3.2, 3.3, 4, 4.1, 4.2, 16, 18, 24, 28, 30.

- En referencia a la partida 1 y 9 del Anexo 1 de las bases, se pide:
- 1. BOTA TACTICA 1. DISEÑADO CON EL TAMAÑO REAL DE EE. UU. PARA UN AJUSTE SUPERIOR CON UNA EXCELENTE DISTRIBUCIÓN DEL PESO PARA COMODIDAD DURANTE TODO EL DÍA
 - 2. IMPERMEABLE Y CON COSTURAS SELLADAS CON HYRDOGUARD
 - 3. CUERO DE PLENA FLOR PULIBLE
 - 4. PARTE SUPERIOR DE NAILON 1000D
 - 5. COSTURAS REFORZADAS DE TRIPLE HILERA
 - 6. SISTEMA DE CORDONES DE VELOCIDAD RESISTENTE A LA FRICCIÓN CON CORDONES DE PARACORD 550
 - 7. EL DISEÑO DEL ARCO RESISTE EL DESGASTE DE LAS ESCALERAS Y LAS CUERDAS RÁPIDAS
 - 8. LA ESPUMA DE MALLA DE AIRE DE CELDA ABIERTA PROPORCIONA UNA CIRCULACIÓN DE AIRE COMPLETA EN EL PIE PARA UNA MÁXIMA COMODIDAD
 - 9. EL FORRO TRANSPIRABLE ABSORBE Y REGULA LA TEMPERATURA, TRATADO CON AEGIS PARA EVITAR EL OLOR
 - 10. PLANTILLA DE ESPUMA VISCOELÁSTICA PREMIUM
 - 11. SUELA DE GOMA ANTIDESLIZANTE Y ANTIDESLIZANTE PARA UNA EXCELENTE TRACCIÓN Y ABSORCIÓN DE IMPACTOS
 - 12. MIEMBRO DE LA NTOA PROBADO Y APROBADO
 - 13. INSERTOS DE AJUSTE OPCIONALES GRATIS INCLUIDOS
 - 14. COLOR DARK COYOTE Se solicita a la convocante acepte las características de la BOTA TACTICA 5.11 12337, se anexa ficha técnica.

Respuesta. – En la presente Junta, no es posible dar respuesta a esta pregunta, por lo que se deberá señalar nueva fecha y hora para la celebración una nueva junta de aclaraciones, a efecto de darle respuesta a la misma.

- En referencia a la partida 1.1 del Anexo 1 de las bases, se pide:
- 1. BOTA TACTICA 1. DISEÑADO CON EL TAMAÑO REAL DE EE. UU. PARA UN AJUSTE SUPERIOR CON UNA EXCELENTE DISTRIBUCIÓN DEL PESO PARA COMODIDAD DURANTE TODO EL DÍA
 - 2. IMPERMEABLE Y CON COSTURAS SELLADAS CON HYRDOGUARD
 - 3. CUERO DE PLENA FLOR PULIBLE
 - 4. PARTE SUPERIOR DE NAILON 1000D
 - 5. COSTURAS REFORZADAS DE TRIPLE HILERA
 - 6. SISTEMA DE CORDONES DE VELOCIDAD RESISTENTE A LA FRICCIÓN CON CORDONES DE PARACORD 550



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

7. EL DISEÑO DEL ARCO RESISTE EL DESGASTE DE LAS ESCALERAS Y LAS CUERDAS RÁPIDAS
8. LA ESPUMA DE MALLA DE AIRE DE CELDA ABIERTA PROPORCIONA UNA CIRCULACIÓN DE AIRE COMPLETA EN EL PIE PARA UNA MÁXIMA COMODIDAD
9. EL FORRO TRANSPIRABLE ABSORBE Y REGULA LA TEMPERATURA, TRATADO CON AEGIS PARA EVITAR EL OLOR
10. PLANTILLA DE ESPUMA VISCOELÁSTICA PREMIUM
11. SUELA DE GOMA ANTIDESLIZANTE Y ANTIDESLIZANTE PARA UNA EXCELENTE TRACCIÓN Y ABSORCIÓN DE IMPACTOS
12. MIEMBRO DE LA NTOA PROBADO Y APROBADO
13. INSERTOS DE AJUSTE OPCIONALES GRATIS INCLUIDOS
14. COLOR NEGRO. Se solicita a la convocante acepte las características de la BOTA TACTICA 5.11 12380, se anexa ficha técnica.

Respuesta. – En la presente Junta, no es posible dar respuesta a esta pregunta, por lo que se deberá señalar nueva fecha y hora para la celebración una nueva junta de aclaraciones, a efecto de darle respuesta a la misma.

En referencia a la partida 3.3 del Anexo 1 de las bases, se pide 9. COLOR GRIS; se solicita a la convocante aceptar color STORM.

Respuesta. – se acepta propuesta y aplica para todos los participantes.

En referencia a la partida 4 del Anexo 1 de las bases, se pide 12. COLOR TIERRA OSCURA PLANA; se solicita a la convocante aceptar color MOSS.

Respuesta. – En la presente Junta, no es posible dar respuesta a esta pregunta, por lo que se deberá señalar nueva fecha y hora para la celebración una nueva junta de aclaraciones, a efecto de darle respuesta a la misma.

En referencia a la partida 15 del Anexo 1 de las bases, se pide 9. COLOR GRIS; se solicita a la convocante acepte color STORM.

Respuesta. – se acepta propuesta y aplica para todos los participantes.

En referencia a la partida 22 SUDADERA TACTICA CON CREMALLERA COMPLETA, se solicita a la convocante en caso de ser adjudicado se acepte, 1. 92% POLIÉSTER, 8% SPANDEX, JERSEY, 6.13 OZ/YD2. 2. BOLSILLO DE PARCHE CON CREMALLERA EN MANGA IZQUIERDA. 3. TRATAMIENTO ANTIMICROBIAL EN TEJIDO DE PUNTO DE CUERPO QUE INHIBE LA FORMACIÓN DE BATERÍAS Y REDUCE LA FORMACIÓN DEL MAL OLOR. 4. LOGOTIPO SOBRE HOMBRO DERECHO 5. COLOR TRUE BLACK.

Respuesta. – se acepta propuesta y aplica para todos los participantes.

En referencia a la partida 5, 5.1 y 27 del Anexo 1 de las bases, se pide:

1. ERGONÓMICO, ASEQUIBLE Y MUY FUNCIONAL
2. COMPATIBLE CON DETECTORES DE METALES
3. SE PUEDE CONVERTIR EN UNA CORREA DE SUJECIÓN O DE TRANSPORTE.
4. CORREAS DE NYLON DURADERAS
5. RESISTENTE A LA DECOLORACIÓN Y AL DESHILACHADO
6. REFUERZOS COSIDOS CUÁDRUPLES
7. HEBILLA NO METÁLICA
8. COLOR COYOTE. Se solicita a la convocante acepte las características del CINTURON TACTICO 5.11 59551, se anexa ficha técnica.

Respuesta. – se acepta propuesta debiendo ofertar los colores establecidos en el anexo 1 de bases de la presente Licitación y aplica para todos los participantes.



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

En relación a lo solicitado en el Anexo 1 de las bases, se le solicita amablemente a la convocante, acepte las siguientes propuestas, para las partidas a continuación:

PARTIDA	MARCA	MODELO	COLOR
1	5.11 TACTICAL	12337	COYOTE
1.1	5.11 TACTICAL	12380	BLACK
3	5.11 TACTICAL	72175	TDU GREEN
3.1	5.11 TACTICAL	72399	KHAKI
3.2	5.11 TACTICAL	72399	BLACK
3.3	5.11 TACTICAL	72399	STORM
4	5.11 TACTICAL	78005	MOSS
4.1	5.11 TACTICAL	48099	BLACK
4.2	5.11 TACTICAL	48099	BLACK
5	5.11 TACTICAL	59551	COYOTE
5.1	5.11 TACTICAL	59551	BLACK
7	5.11 TACTICAL	74251	COYOTE
7.1	5.11 TACTICAL	74461	BATTLE BROWN
7.2	5.11 TACTICAL	74461	CHARCOAL
7.3	5.11 TACTICAL	74461	BLACK
8	5.11 TACTICAL	89430	BLACK
9	5.11 TACTICAL	12337	COYOTE
13	DUTY GEAR	1583	NEGRO
14	RIVERLINE	SWTG3	NEGRO

PARTIDA	MARCA	MODELO	COLOR
15	5.11 TACTICAL	72054	STORM
16	5.11 TACTICAL	72002	DARK NAVY
17	5.11 TACTICAL	80027	BLACK
18	5.11 TACTICAL	48096	DARK NAVY
19	CYTAC	CY-G17G3	N/A
20	5.11 TACTICAL	74273	BLACK
21	5.11 TACTICAL	74003	DARK NAVY
22	5.11 TACTICAL	72415	TRUE BLACK
23	RIVERLINE	SWTG3	NEGRO
24	5.11 TACTICAL	72002	DARK NAVY
26	5.11 TACTICAL	74003	DARK NAVY
27	5.11 TACTICAL	59551	BLACK
28	5.11 TACTICAL	72465	DARK NAVY
29	5.11 TACTICAL	74462	DARK NAVY
30	5.11 TACTICAL	48099	DARK NAVY
32	5.11 TACTICAL	72522	RANGER GREEN
32.1	5.11 TACTICAL	62053	DUSTY ROSE
33	RIVERLINE	SWTG3	NEGRO

Respuesta. – En la presente Junta, no es posible dar respuesta a esta pregunta, por lo que se deberá señalar nueva fecha y hora para la celebración una nueva junta de aclaraciones, a efecto de darle respuesta a la misma.

En relación a las partidas 3.1 y 3.2 del Anexo 1 de las bases, en caso de que las propuestas de la pregunta 7 sean aceptadas, el modelo de la camisa propuesta es para caballero; el modelo que es prácticamente igual, pero para dama, sería el 62404 de la misma marca, y los colores disponibles serían: Dark Navy, Khaki y TDU Green. Se le solicita a la convocante que aclare si el modelo de dama sería aceptado para ambas partidas y que por favor indique el color de su preferencia para cada una de ellas.

Respuesta. – En la presente Junta, no es posible dar respuesta a esta pregunta, por lo que se deberá señalar nueva fecha y hora para la celebración una nueva junta de aclaraciones, a efecto de darle respuesta a la misma.

En relación a la partida 7 del Anexo 1 de las bases, en caso de que las propuestas de la pregunta 7 sean aceptadas, el modelo del pantalón propuesto es para caballero; el modelo que es prácticamente igual, pero para dama, sería el 64358 de la misma marca, y los colores disponibles serían: Black, Khaki y Fire Navy. Se le solicita a la convocante que aclare si el modelo de dama sería aceptado para dicha partida y que por favor indique el color de su preferencia.



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

Respuesta. – En la presente Junta, no es posible dar respuesta a esta pregunta, por lo que se deberá señalar nueva fecha y hora para la celebración una nueva junta de aclaraciones, a efecto de darle respuesta a la misma.

En relación a las partidas 7.1, 7.2 y 7.3 del Anexo 1 de las bases, en caso de que las propuestas de la pregunta 7 sean aceptadas, el modelo del pantalón propuesto es para caballero; el modelo que es prácticamente igual, pero para dama, sería el 64420 de la misma marca, y los colores disponibles serían: Charcoal, Black, Khaki y Dark Navy. Se le solicita a la convocante que aclare si el modelo de dama sería aceptado para dichas partidas y que por favor indique el color de su preferencia para cada una de ellas.

Respuesta. – En la presente Junta, no es posible dar respuesta a esta pregunta, por lo que se deberá señalar nueva fecha y hora para la celebración una nueva junta de aclaraciones, a efecto de darle respuesta a la misma.

Se le solicita a la convocante que aclare las cantidades y los colores de las partidas 2 y 2.1 del Anexo 1 de las bases.

Respuesta. – En la presente Junta, no es posible dar respuesta a esta pregunta, por lo que se deberá señalar nueva fecha y hora para la celebración una nueva junta de aclaraciones, a efecto de darle respuesta a la misma.

En referencia a la partida 10 del Anexo 1 de las bases, se le solicita a la convocante que aclare el color del pantalón y de la camisa que solicitan.

Respuesta. – En la presente Junta, no es posible dar respuesta a esta pregunta, por lo que se deberá señalar nueva fecha y hora para la celebración una nueva junta de aclaraciones, a efecto de darle respuesta a la misma.

En relación a las partidas 4, 4.1 y 4.2 del Anexo 1 de las bases, en caso de que las propuestas de la pregunta 7 sean aceptadas, los modelos propuestos de chamarras son para caballero, sin embargo, para muchos usuarios de la marca, en el caso de las chamarras, se pueden considerar unisex. Por lo anterior, se le solicita a la convocante que las piezas que se solicitan para mujer en cada una de las partidas, se puedan entregar en los modelos propuestos en la pregunta 7.

Respuesta. – En la presente Junta, no es posible dar respuesta a esta pregunta, por lo que se deberá señalar nueva fecha y hora para la celebración una nueva junta de aclaraciones, a efecto de darle respuesta a la misma.

Con fundamento en lo dispuesto por la Fracción II del artículo 28 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, y la Cláusula Décima Sexta de las Bases de la presente Licitación Pública No. LP/E/SECESP/003/2020, se señalan las 13:20 horas, del día 18 de mayo del año 2021, a efecto de que se celebre la Segunda Junta de Aclaraciones, quedando asentado también en esta misma acta, cuales serán las preguntas a responder ese día.

Acto seguido siendo las 12:30 horas de este día 17 de mayo del 2021, se da por terminada la primera sesión del Acto de Aclaraciones en la presente Licitación Pública firmando los que en ella intervienen, la omisión por parte de alguno de los participantes no afecta en contenido, ni efectos de la misma. Se hace del conocimiento de todos los interesados en participar, que aquellas personas



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

que no asistieron a la presente junta de aclaraciones, están igualmente obligadas a respetar, las aclaraciones realizadas dentro de esta junta.

Por la Convocante:

Lic. Brisa Ivete Calderón Román.
Directora Administrativa del
SECESP.

**Lic. Luis Enrique Martínez
Gallegos.**
Coordinador de Adquisiciones y
Licitaciones del SECESP, y
Responsable de este Acto.

**Lic. Felipe Alejandro Quiarte
Guerrero.**
Director Jurídico y de Normatividad
de SECESP.

Lic. Oscar Jáquez Sepúlveda.
Auxiliar Administrativo de
Licitaciones del SECESP.

Por los Invitados:

C. Ana Gabriela Ramírez Salas
Fiscalía General del Estado de
Durango.

C. Karen Sosa Carrasco.
Secretaría de Seguridad Pública del
Estado de Durango

C. Marco Antonio Arellano Barrios
Policía Estatal de la Secretaría de
Seguridad Pública del Estado de
Durango.



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

En la Ciudad de Durango, Dgo., siendo las reunida la convocante a las 13:20 hrs., del día 18 de mayo del 2021, en la sala de acuerdos del Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública del Estado de Durango, sita en calle Patria Libre N° 435, Fracc. Domingo Arrieta, C.P. 34180, se celebró el acto de la Segunda Junta de Aclaraciones a las bases de licitación de conformidad con el capítulo Sexto, Cláusula Décima Sexta de las bases, correspondientes a la LICITACIÓN PÚBLICA NO. LP/E/SECESP/003/2021, relativa a la "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y EQUIPO DE PROTECCIÓN".

ORDEN DEL DÍA:

PRIMERO: Se da la bienvenida por parte del Lic. Luis Enrique Martínez Gallegos a todos los presentes, haciendo el comentario que de la presente reunión se elaborará acta.

SEGUNDO: Se de respuesta a las Preguntas realizadas por parte del licitante, que no se contestaron en la Primera Junta de Aclaraciones de la Presente Licitación Pública.

- Comercializadora e Insumos del Golfo S.A. de C.V.

En referencia a la partida 1 y 9 del Anexo 1 de las bases, se pide: BOTA TACTICA 1. DISEÑADO CON EL TAMAÑO REAL DE EE. UU. PARA UN AJUSTE SUPERIOR CON UNA EXCELENTE DISTRIBUCIÓN DEL PESO PARA COMODIDAD DURANTE TODO EL DÍA

2. IMPERMEABLE Y CON COSTURAS SELLADAS CON HYRDOGUARD

3. CUERO DE PLENA FLOR PULIBLE

4. PARTE SUPERIOR DE NAILON 1000D

5. COSTURAS REFORZADAS DE TRIPLE HILERA

6. SISTEMA DE CORDONES DE VELOCIDAD RESISTENTE A LA FRICCIÓN CON CORDONES DE PARACORD 550

7. EL DISEÑO DEL ARCO RESISTE EL DESGASTE DE LAS ESCALERAS Y LAS CUERDAS RÁPIDAS

8. LA ESPUMA DE MALLA DE AIRE DE CELDA ABIERTA PROPORCIONA UNA CIRCULACIÓN DE AIRE COMPLETA EN EL PIE PARA UNA MÁXIMA COMODIDAD

9. EL FORRO TRANSPIRABLE ABSORBE Y REGULA LA TEMPERATURA, TRATADO CON AEGIS PARA EVITAR EL OLOR

10. PLANTILLA DE ESPUMA VISCOELÁSTICA PREMIUM

11. SUELA DE GOMA ANTIDESLIZANTE Y ANTIDESLIZANTE PARA UNA EXCELENTE TRACCIÓN Y ABSORCIÓN DE IMPACTOS

12. MIEMBRO DE LA NTOA PROBADO Y APROBADO

13. INSERTOS DE AJUSTE OPCIONALES GRATIS INCLUIDOS

14. COLOR DARK COYOTE Se solicita a la convocante acepte las características de la BOTA TACTICA 5.11 12337, se anexa ficha técnica.

Respuesta. – se hace del conocimiento al participante, que se acepta el ofertar dicha propuesta, siempre que cumpla con los requisitos solicitados en el Anexo 1 de las Bases de la presente Licitación, quedando sujetos a las Revisiones Cuantitativas y Cualitativas de su propuesta Técnica; lo anterior, aplica para todos los participantes.

En referencia a la partida 1.1 del Anexo 1 de las bases, se pide: BOTA TACTICA 1. DISEÑADO CON EL TAMAÑO REAL DE EE. UU. PARA UN AJUSTE SUPERIOR CON UNA EXCELENTE DISTRIBUCIÓN DEL PESO PARA COMODIDAD DURANTE TODO EL DÍA

2. IMPERMEABLE Y CON COSTURAS SELLADAS CON HYRDOGUARD

3. CUERO DE PLENA FLOR PULIBLE

4. PARTE SUPERIOR DE NAILON 1000D

5. COSTURAS REFORZADAS DE TRIPLE HILERA



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

6. SISTEMA DE CORDONES DE VELOCIDAD RESISTENTE A LA FRICCIÓN CON CORDONES DE PARACORD 550
7. EL DISEÑO DEL ARCO RESISTE EL DESGASTE DE LAS ESCALERAS Y LAS CUERDAS RÁPIDAS
8. LA ESPUMA DE MALLA DE AIRE DE CELDA ABIERTA PROPORCIONA UNA CIRCULACIÓN DE AIRE COMPLETA EN EL PIE PARA UNA MÁXIMA COMODIDAD
9. EL FORRO TRANSPIRABLE ABSORBE Y REGULA LA TEMPERATURA, TRATADO CON AEGIS PARA EVITAR EL OLOR
10. PLANTILLA DE ESPUMA VISCOELÁSTICA PREMIUM
11. SUELA DE GOMA ANTIDESLIZANTE Y ANTIDESLIZANTE PARA UNA EXCELENTE TRACCIÓN Y ABSORCIÓN DE IMPACTOS
12. MIEMBRO DE LA NTOA PROBADO Y APROBADO
13. INSERTOS DE AJUSTE OPCIONALES GRATIS INCLUIDOS
14. COLOR NEGRO. Se solicita a la convocante acepte las características de la BOTA TACTICA 5.11 12380, se anexa ficha técnica.

Respuesta. – se hace del conocimiento al participante, que se acepta el ofertar dicha propuesta, siempre que cumpla con los requisitos solicitados en el Anexo 1 de las Bases de la presente Licitación, quedando sujetos a las Revisiones Cuantitativas y Cualitativas de su propuesta Técnica; lo anterior, aplica para todos los participantes.

En referencia a la partida 4 del Anexo 1 de las bases, se pide 12. COLOR TIERRA OSCURA PLANA; se solicita a la convocante aceptar color MOSS.

Respuesta. – se hace del conocimiento al participante, que se acepta el ofertar dicha propuesta, siempre que cumpla con los requisitos solicitados en el Anexo 1 de las Bases de la presente Licitación, quedando sujetos a las Revisiones Cuantitativas y Cualitativas de su propuesta Técnica; lo anterior, aplica para todos los participantes.

En relación a lo solicitado en el Anexo 1 de las bases, se le solicita amablemente a la convocante, acepte las siguientes propuestas, para las partidas a continuación:

PARTIDA	MARCA	MODELO	COLOR	PARTIDA	MARCA	MODELO	COLOR
1	5.11 TACTICAL	12337	COYOTE	15	5.11 TACTICAL	72054	STORM
1.1	5.11 TACTICAL	12380	BLACK	16	5.11 TACTICAL	72002	DARK NAVY
3	5.11 TACTICAL	72175	TDU GREEN	17	5.11 TACTICAL	80027	BLACK
3.1	5.11 TACTICAL	72399	KHAKI	18	5.11 TACTICAL	48096	DARK NAVY
3.2	5.11 TACTICAL	72399	BLACK	19	CYTAC	CY-G17G3	N/A
3.3	5.11 TACTICAL	72399	STORM	20	5.11 TACTICAL	74273	BLACK
4	5.11 TACTICAL	78005	MOSS	21	5.11 TACTICAL	74003	DARK NAVY
4.1	5.11 TACTICAL	48099	BLACK	22	5.11 TACTICAL	72415	TRUE BLACK
4.2	5.11 TACTICAL	48099	BLACK	23	RIVERLINE	SWTG3	NEGRO
5	5.11 TACTICAL	59551	COYOTE	24	5.11 TACTICAL	72002	DARK NAVY
5.1	5.11 TACTICAL	59551	BLACK	26	5.11 TACTICAL	74003	DARK NAVY
7	5.11 TACTICAL	74251	COYOTE	27	5.11 TACTICAL	59551	BLACK
7.1	5.11 TACTICAL	74461	BATTLE BROWN	28	5.11 TACTICAL	72465	DARK NAVY
7.2	5.11 TACTICAL	74461	CHARCOAL	29	5.11 TACTICAL	74462	DARK NAVY
7.3	5.11 TACTICAL	74461	BLACK	30	5.11 TACTICAL	48099	DARK NAVY



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

8	5.11 TACTICAL	89430	BLACK	32	5.11 TACTICAL	72522	RANGER GREEN
9	5.11 TACTICAL	12337	COYOTE	32.1	5.11 TACTICAL	62053	DUSTY ROSE
13	DUTY GEAR	1583	NEGRO	33	RIVERLINE	SWTG3	NEGRO
14	RIVERLINE	SWTG3	NEGRO				

Respuesta. – se hace del conocimiento al participante, que se acepta el ofertar dicha propuesta, siempre que cumpla con los requisitos solicitados en el Anexo 1 de las Bases de la presente Licitación, quedando sujetos a las Revisiones Cuantitativas y Cualitativas de su propuesta Técnica; lo anterior, aplica para todos los participantes.

En relación a las partidas 3.1 y 3.2 del Anexo 1 de las bases, en caso de que las propuestas de la pregunta 7 sean aceptadas, el modelo de la camisa propuesta es para caballero; el modelo que es prácticamente igual, pero para dama, sería el 62404 de la misma marca, y los colores disponibles serían: Dark Navy, Khaki y TDU Green. Se le solicita a la convocante que aclare si el modelo de dama sería aceptado para ambas partidas y que por favor indique el color de su preferencia para cada una de ellas.

Respuesta. – se acepta la propuesta para la partida 3.1, siempre y cuando cumpla con los requisitos solicitados en el Anexo 1 de las Bases de la Presente Licitación; sin embargo, es indispensable que la partida 3.2 sea ofertada en color negro, pudiendo ser el modelo 62070 de dicha marca u otro similar.

En relación a la partida 7 del Anexo 1 de las bases, en caso de que las propuestas de la pregunta 7 sean aceptadas, el modelo del pantalón propuesto es para caballero; el modelo que es prácticamente igual, pero para dama, sería el 64358 de la misma marca, y los colores disponibles serían: Black, Khaki y Fire Navy. Se le solicita a la convocante que aclare si el modelo de dama sería aceptado para dicha partida y que por favor indique el color de su preferencia.

Respuesta. – no se acepta el modelo 64358 ofertado por el participante, por lo que deberá sujetarse al modelo 74251 o similar aceptado en la tabla presentada por el mismo.

En relación a las partidas 7.1, 7.2 y 7.3 del Anexo 1 de las bases, en caso de que las propuestas de la pregunta 7 sean aceptadas, el modelo del pantalón propuesto es para caballero; el modelo que es prácticamente igual, pero para dama, sería el 64420 de la misma marca, y los colores disponibles serían: Charcoal, Black, Khaki y Dark Navy. Se le solicita a la convocante que aclare si el modelo de dama sería aceptado para dichas partidas y que por favor indique el color de su preferencia para cada una de ellas.

Respuesta. – en lo que respecta a la partida 7.1, se acepta el modelo ofertado para hombre establecido en la tabla proporcionada por el concursante o similar, siempre y cuando sea ofertado en color Khaki y se acepta la propuesta para mujer en modelo 64420 o similar, en el mismo color; en lo que respecta a la partida 7.2, se acepta el modelo para hombre 74461 o similar en color Charcoal, y se acepta el modelo 64420 o similar para mujer en el mismo color; en lo que respecta a la partida 7.3, se acepta la propuesta para hombre 74461 o similar en color negro y se acepta el modelo 64420 o similar para para mujer en el mismo color.

Se le solicita a la convocante que aclare las cantidades y los colores de las partidas 2 y 2.1 del Anexo 1 de las bases.

Respuesta. – en lo que respecta a la partida 2 son 480 camisas de vestir color blanco; en lo que respecta a la partida 2.1 son 480 camisas de vestir color blancas con rayas azules.

En referencia a la partida 10 del Anexo 1 de las bases, se le solicita a la convocante que aclare el color del pantalón y de la camisa que solicitan.



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

Respuesta. – en lo que respecta a la partida 10 del anexo 1 de las bases de la presente licitación, se refiere a pantalón negro y camisa azul marino.

En relación a las partidas 4, 4.1 y 4.2 del Anexo 1 de las bases, en caso de que las propuestas de la pregunta 7 sean aceptadas, los modelos propuestos de chamarras son para caballero, sin embargo, para muchos usuarios de la marca, en el caso de las chamarras, se pueden considerar unisex. Por lo anterior, se le solicita a la convocante que las piezas que se solicitan para mujer en cada una de las partidas, se puedan entregar en los modelos propuestos en la pregunta 7.

Respuesta. – se hace del conocimiento al participante, que se acepta el ofertar dicha propuesta, siempre que cumpla con los requisitos solicitados en el Anexo 1 de las Bases de la presente Licitación, quedando sujetos a las Revisiones Cuantitativas y Cualitativas de su propuesta Técnica; lo anterior, aplica para todos los participantes.

No habiendo más preguntas para aclaraciones y siendo 14:10 horas de este día 18 de mayo del 2021, se da por terminada la Segunda sesión del Acto de Aclaraciones en la presente Licitación Pública Firmando los que en ella intervienen, la omisión por parte de alguno de los participantes no afecta en contenido, ni efectos de la misma. Se hace del conocimiento de todos los interesados en participar, que aquellas personas que no asistieron a la presente junta de aclaraciones, están igualmente obligadas a respetar, las aclaraciones realizadas dentro de esta junta.

Por la Convocante:

Lic. Brisa Ivete Calderón Román.
Directora Administrativa del
SECESP.

Lic. Luis Enrique Martínez Gallegos.
Coordinador de Adquisiciones y
Licitaciones del SECESP, y
Responsable de este Acto.

Lic. Felipe Alejandro Quiarte Guerrero.
Director Jurídico y de Normatividad
de SECESP.

Lic. Oscar Jáquez Sepúlveda.
Auxiliar Administrativo de
Licitaciones del SECESP.

Por los Invitados:

Lic. Salvador Hiram de la Parra Ransom
Secretario Técnico de la Fiscalía General del Estado de
Durango.